



Nº PROC. 053121
Nº FL. 071
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

CONTRATO Nº 071/2022.

PROC. ADM. Nº 053/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2022.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA, A. P. TONASSI - EPP, NA FORMA ABAIXO:

O **MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA**, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, sediada na Rua da Mangueira, s/nº, Centro - Santa Luzia/MA, CNPJ Nº 11.487.015/0001-42, doravante designada **CONTRATANTE**, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde a Sra. **ALINA DA SILVA MUNIZ**, portadora do RG nº 000042157495-0 SSP/MA, CPF nº 622.990.853-00, residente e domiciliado na nesta Cidade e a empresa **A. P. TONASSI - EPP** inscrita no CNPJ sob o nº 01.833.230/0001-02 estabelecida na Av. Newton Bello, nº 388, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo seu Representante Legal o Sr. **ANÍSIO PAULO TONASSI** portador do RG nº 031400242006-4 SSP/MA e do CPF nº 856.991.367-20 tendo em vista o que consta no **Proc. Adm. nº 053/2021** e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 031/2021**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a **Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de materiais permanentes para as secretarias municipais de Santa Luzia/MA**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

02.16.00.10.122.0043.1161.0000 - Aquisição de Equipamentos para o Fundo Municipal de Saúde.						
Item	Descrição	Unidade	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	MESA EM MDF C/ 02 GAVETAS C/ SISTEMA DE FECHADURA, MED. 120X65X2 CM COR AZUL, C/ REFORÇO NA PARTE ABAIXO DO TAMPÃO.	UN	Só Aço	5	314,00	1.570,00


SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS


PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS



Nº PROC. 053121
Nº FL. 028
ASSINATURA MW

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

2	CADEIRA GIRATÓRIA EM ESTRUTURA EM TUBO INDL 7/8 COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO), PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI- PÓ, PONTEIRA EM PVC, COR AZUL.	UN	Só Aço	5	269,00	1.345,00
3	MESA EM MDF PARA COMPUTADOR E IMPRESSORA, COM ESTRUTURA DE AÇO PINTADO NA COR AZUL, ACESSO PARA CABEAMENTO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50X40X70 CM.	UN	Só Aço	5	236,00	1.180,00
4	CADEIRA FIXA EM ESTRUTURA EM TUBO INDL 7/8 COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO(FOSFATIZAÇÃO), PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI- PÓ, PONTEIRA EM PVC, COR AZUL.	UN	Só Aço	5	125,00	625,00
5	CADEIRA LONGARINA C/ 3 LUGARES ESTRUTURA EM TUBO METALON 30X50 MM COM ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, ESTRUTURA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO(FOSFATIZAÇÃO), PINTURAS ELETROSTÁTICAS COM TINTA EPÓXI-PÓ COR AZUL.	UN	Só Aço	5	374,00	1.870,00
6	AR CONDICIONADO TIPO INVERTER 9.000 BTUS, 220V, SOMENTE FRIO, C/ CONTROLE REMOTO.	UN	Elgin	3	1.672,00	5.016,00
8	AR CONDICIONADO TIPO INVERTER 12.000 BTUS, 220V, SOMENTE FRIO, C/ CONTROLE REMOTO.	UN	Elgin	3	1.824,00	5.472,00
10	AR CONDICIONADO TIPO INVERTER 18.000 BTUS, 220V, SOMENTE FRIO, C/ CONTROLE REMOTO.	UN	Elgin	2	2.595,00	5.190,00
12	AR CONDICIONADO TIPO INVERTER 24.000 BTUS, 220V, SOMENTE FRIO, C/ CONTROLE REMOTO.	UN	Elgin	1	3.575,00	3.575,00
14	VENTILADOR TIPO COLUNA, C/ PALETAS METÁLICAS DE 50 CM, 220 V, COR PRETA, PROTETOR FRONTAL METÁLICO, COM ALTURA DA BASE AJUSTÁVEL, PÉ TIPO CRUZ COM ACABAMENTO PVC.	UN	Arge	5	322,00	1.610,00
15	VENTILADOR PARA PAREDE, C/ PALETAS METÁLICAS DE 60 CM, 220 V, COR PRETA, PROTETOR FRONTAL METÁLICO, ACOMPANHA SUPORTE E PARAFUSOS P/ FIXAÇÃO, PINO TRIPOLAR CONFORME NORMA ABNT/NBR/603351.	UN	Arge	3	279,00	837,00
17	BEBEDOURO TIPO COLUNA BRANCO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, 220 V, MOTOR 120 W, 60 HZ, CONSUMO DE ENERGIA/MÊS 10.5, ACOMODA GARRAFÃO PLÁSTICO C/ CAPACIDADE ATÉ 20 LT, TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO 10º C, VAZÃO NOMINAL 40 LT/H, MEDINDO A X L X P 102X30X36 CM.	UN	Esmaltec	1	710,00	710,00
23	FREEZER HORIZONTAL 510 LT, 2 PORTAS, 220 V, COR BRANCA, SISTEMA DE RODIZIO ROTATIVOS, AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ DRENO FRONTAL C/ TAMPA, 5 FAIXAS DE TEMPERATURA, GRANDE INTERNA, GÁS R134A, PLUGUE TRIPOLAR CONFORME ABNT 14136.	UN	Esmaltec	1	2.539,00	2.539,00
24	GELADEIRA/REFRIGERADOR VERTICAL, CAPACIDADE DE 250 A 299 LITROS, COR BRANCA, 220 V.	UN	Esmaltec	1	1.655,00	1.655,00
25	PURIFICADOR DE ÁGUA COM CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO INTERNO DE 3 LITROS, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, 220 V, COR BRANCA.	UN	Esmaltec	1	849,00	849,00
26	FREEZER HORIZONTAL 215 LT, 1 PORTA, 220 V, COR BRANCA, SISTEMA DE RODIZIO ROTATIVOS, AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ DRENO FRONTAL C/ TAMPA, 5 FAIXAS DE TEMPERATURA, GRANDE INTERNA, GÁS R134A, PLUGUE TRIPOLAR CONFORME ABNT 14136.	UN	Esmaltec	1	1.952,00	1.952,00



Nº PROC. 053121
Nº FL. 033
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

29	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR CINZA, PUXADORES EM PVC, FOSFATIZADO E DESENGRAXADO, DIMENSÕES 1.33X0,46X0,70 MT.	UN	Só Aço	2	519,00	1.038,00
30	ARMÁRIO ALTO COM 2 PORTAS, MEDINDO 158X89X38 CM, COR CINZA, CONFECCIONADO EM MDP BP DE 15 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR CINZA, COM O ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC, COM PUXADORES, CHAVES, 03 PRATELEIRAS E SAPATILHAS DE REGULAGEM DE DESNÍVEL DE PISO NOS PÉS.	UN	Só Aço	2	678,00	1.356,00
32	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS, COM DOBRADIÇA E FECHADURA, MEDINDO 195X90X300 CM COR CINZA C/ PINTURA ELETROSTÁTICA.	UN	Só Aço	2	779,00	1.558,00
33	ARMÁRIO DE AÇO PARA ARMAZENAMENTO PRÓPRIO DE PASTAS AZ, NA COR CINZA CRISTAL, PINTURA EPÓXI, FECHAMENTO ATRAVÉS DE DUAS PORTAS COM CHAVE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50 PASTAS AZ, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 2000 MM X LARGURA 1200MM X PROFUNDIDADE 330 MM.	UN	Só Aço	2	1.249,00	2.498,00
35	ESTANTE DE AÇO MEDINDO 30 X 198 X 92 CM, COM 6 PRATELEIRAS COM CAPACIDADE DE PESO ATÉ 25 KG, PINTURA ELETROSTÁTICA COR CINZA.	UN	Só Aço	5	229,00	1.145,00
36	CADEIRA EM PLÁSTICA RESISTENTE, SEM APOIO P/ BRAÇO, COR BRANCA.	UN	Pisani	50	44,90	2.245,00
38	BANDEJA PLÁSTICA DECORADA MEDINDO 50X 35 CM COM PROFUNDIDADE DE 2 CM, COM PEGADORES DESTACADOS NAS BORDAS.	UN	Plasutil	5	63,57	317,85
39	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO BATIDO N. 45, PEGADORES LATERAIS EM MADEIRA, COM ESPESSURA NO MÍNIMO DE 5 MM.	UN	Balduino	2	249,00	498,00
40	PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, ACABAMENTO DO CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, PEGADORES LATERAIS COM ARREBITES REFORÇADOS.	UN	Panelux	2	204,00	408,00
41	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO BATIDO N. 45, COM TAMPA, PEGADORES LATERAIS EM MADEIRA, COM ESPESSURA NO MÍNIMO DE 5 MM.	UN	Balduino	2	260,17	520,34
42	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO BATIDO N. 40, COM TAMPA, PEGADORES LATERAIS EM MADEIRA, COM ESPESSURA NO MÍNIMO DE 5 MM.	UN	Balduino	2	230,17	460,34
43	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO BATIDO N. 30, COM TAMPA, PEGADORES LATERAIS EM MADEIRA, COM ESPESSURA NO MÍNIMO DE 5 MM.	UN	Balduino	2	180,17	360,34
44	LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, COPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, 220 V, TOMADA TRIPOLAR, NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES.	UN	Mondial	2	173,90	347,80
SUBTOTAL						48.747,67
02.16.00.10.302.0105.1119.0000 - Aquisição de Equipamentos para Média e Alta Complexidade.						
Item	Descrição	Unidade	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	MESA EM MDF C/ 02 GAVETAS C/ SISTEMA DE FECHADURA, MED. 120X65X2 CM COR AZUL, C/ REFORÇO NA PARTE ABAIXO DO TAMPÃO.	UN	Só Aço	5	314,00	1.570,00
2	CADEIRA GIRATÓRIA EM ESTRUTURA EM TUBO INDL 7/8 COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO), PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI- PÓ, PONTEIRA EM PVC, COR AZUL.	UN	Só Aço	5	269,00	1.345,00

SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS



Nº PROC. 053/21
Nº FL. 021
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

4	CADEIRA FIXA EM ESTRUTURA EM TUBO INDL 7/8 COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO(FOSFATIZAÇÃO), PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI- PÓ, PONTEIRA EM PVC, COR AZUL.	UN	Só Aço	5	125,00	625,00
5	CADEIRA LONGARINA C/ 3 LUGARES ESTRUTURA EM TUBO METALON 30X50 MM COM ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, ESTRUTURA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO(FOSFATIZAÇÃO), PINTURAS ELETROSTÁTICAS COM TINTA EPÓXI-PÓ COR AZUL.	UN	Só Aço	5	374,00	1.870,00
6	AR CONDICIONADO TIPO INVERTER 9.000 BTUS, 220V, SOMENTE FRIO, C/ CONTROLE REMOTO.	UN	Elgin	2	1.672,00	3.344,00
8	AR CONDICIONADO TIPO INVERTER 12.000 BTUS, 220V, SOMENTE FRIO, C/ CONTROLE REMOTO.	UN	Elgin	5	1.824,00	9.120,00
10	AR CONDICIONADO TIPO INVERTER 18.000 BTUS, 220V, SOMENTE FRIO, C/ CONTROLE REMOTO.	UN	Elgin	5	2.595,00	12.975,00
12	AR CONDICIONADO TIPO INVERTER 24.000 BTUS, 220V, SOMENTE FRIO, C/ CONTROLE REMOTO.	UN	Elgin	2	3.575,00	7.150,00
13	AR CONDICIONADO TIPO INVERTER 30.000 BTUS, 220V, SOMENTE FRIO, C/ CONTROLE REMOTO.	UN	Elgin	2	4.419,00	8.838,00
14	VENTILADOR TIPO COLUNA, C/ PALETAS METÁLICAS DE 50 CM, 220 V, COR PRETA, PROTETOR FRONTAL METÁLICO, COM ALTURA DA BASE AJUSTÁVEL, PÉ TIPO CRUZ COM ACABAMENTO PVC.	UN	Arge	2	322,00	644,00
15	VENTILADOR PARA PAREDE, C/ PALETAS METÁLICAS DE 60 CM, 220 V, COR PRETA, PROTETOR FRONTAL METÁLICO, ACOMPANHA SUPORTE E PARAFUSOS P/ FIXAÇÃO, PINO TRIPOLAR CONFORME NORMA ABNT/NBR/603351.	UN	Arge	5	279,00	1.395,00
17	BEBEDOURO TIPO COLUNA BRANCO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, 220 V, MOTOR 120 W, 60 HZ, CONSUMO DE ENERGIA/MÊS 10,5, ACOMODA GARRAFÃO PLÁSTICO C/ CAPACIDADE ATÉ 20 LT, TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO 10º C, VAZÃO NOMINAL 40 LT/H, MEDINDO A X L X P 102X30X36 CM.	UN	Esmaltec	2	710,00	1.420,00
18	BEBEDOURO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS CAPACIDADE 100 LT, 220 V, C/ 2 TORNEIRAS TIPO ROSCA CROMADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX 430. APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, RESERVATÓRIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINOS CONFORME NORMA ABNT/NBR/603351, FILTRO EXTERNO COM CARVÃO ATIVADO, REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX.	UN	Só Aço	2	2.298,00	4.596,00
19	BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS CAPACIDADE 150 LT, 220 V, C/ 4 TORNEIRAS TIPO ROSCA CROMADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX 430. APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, RESERVATÓRIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINOS CONFORME NORMA ABNT/NBR/603351, FILTRO EXTERNO COM CARVÃO ATIVADO, REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX.	UN	Só Aço	2	2.549,90	5.099,80
20	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS C/ FORNO EQUIVALENTE, EM CHAPA DE FERRO FUNDIDO 30X70, BAIXA PRESSÃO, UM QUEIMADOR SIMPLES E UM DUPLO, REGISTRO BORBOLETA, PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO FRENTE, FUNDO, ALTURA: 85X40X70 CM.	UN	Cristal Aço	1	979,00	979,00



Nº PROC. 053101
Nº FL. 225
ASSINATURA *[Handwritten Signature]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

21	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS C/ FORNO EQUIVALENTE, EM CHAPA DE FERRO FUNDIDO 30X70, BAIXA PRESSÃO, DOIS QUEIMADORES SIMPLES E DOIS DUPLOS, REGISTRO BORBOLETA, PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO FRENTE, FUNDO, ALTURA: 120X90X82 CM.	UN	Cristal Aço	2	1.349,00	2.698,00
22	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS C/ FORNO EQUIVALENTE, EM CHAPA DE FERRO FUNDIDO 30X70, BAIXA PRESSÃO, TRÊS QUEIMADORES SIMPLES E TRÊS DUPLOS, REGISTRO BORBOLETA, PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO FRENTE, FUNDO, ALTURA: 1116X88X80 CM.	UN	Cristal Aço	1	1.749,00	1.749,00
23	FREEZER HORIZONTAL 510 LT, 2 PORTAS, 220 V, COR BRANCA, SISTEMA DE RODIZIO ROTATIVOS, AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ DRENO FRONTAL C/ TAMPAS, 5 FAIXAS DE TEMPERATURA, GRANDE INTERNA, GÁS R134A, PLUGUE TRIPOLAR CONFORME ABNT 14136.	UN	Esmaltec	1	2.539,00	2.539,00
24	GELADEIRA/REFRIGERADOR VERTICAL, CAPACIDADE DE 250 A 299 LITROS, COR BRANCA, 220 V.	UN	Esmaltec	2	1.655,00	3.310,00
25	PURIFICADOR DE ÁGUA COM CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO INTERNO DE 3 LITROS, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, 220 V, COR BRANCA.	UN	Esmaltec	1	849,00	849,00
26	FREEZER HORIZONTAL 215 LT, 1 PORTA, 220 V, COR BRANCA, SISTEMA DE RODIZIO ROTATIVOS, AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ DRENO FRONTAL C/ TAMPAS, 5 FAIXAS DE TEMPERATURA, GRANDE INTERNA, GÁS R134A, PLUGUE TRIPOLAR CONFORME ABNT 14136.	UN	Esmaltec	1	1.952,00	1.952,00
27	FREEZER HORIZONTAL 305 LT, 1 PORTA, 220 V, COR BRANCA, SISTEMA DE RODIZIO ROTATIVOS, AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ DRENO FRONTAL C/ TAMPAS, 5 FAIXAS DE TEMPERATURA, GRANDE INTERNA, GÁS R134A, PLUGUE TRIPOLAR CONFORME ABNT 14136.	UN	Esmaltec	1	2.239,00	2.239,00
28	BEBEDOURO INOX DE PRESSÃO PARA BOCA E COPO COM RESERVATÓRIO EM AÇO INOXIDÁVEL, SISTEMA INTERNO DE FILTRAGEM TIPO SINTETIZADO DE DUPLA AÇÃO COM CARVÃO ATIVADO, GÁS ECOLÓGICO COM CAPACIDADE DE 60 LT.	UN	Só Aço	1	759,00	759,00
29	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR CINZA, PUXADORES EM PVC, FOSFATIZADO E DESENGRAXADO, DIMENSÕES 1.33X0,46X0,70 MT.	UN	Só Aço	3	519,00	1.557,00
30	ARMÁRIO ALTO COM 2 PORTAS, MEDINDO 158X89X38 CM, COR CINZA, CONFECCIONADO EM MDP BP DE 15 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR CINZA, COM O ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC, COM PUXADORES, CHAVES, 03 PRATELEIRAS E SAPATILHAS DE REGULAGEM DE DESNÍVEL DE PISO NOS PÉS.	UN	Só Aço	3	678,00	2.034,00
32	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS, COM DOBRADIÇA E FECHADURA, MEDINDO 195X90X300 CM COR CINZA C/ PINTURA ELETROSTÁTICA.	UN	Só Aço	3	779,00	2.337,00
35	ESTANTE DE AÇO MEDINDO 30 X 198 X 92 CM, COM 6 PRATELEIRAS COM CAPACIDADE DE PESO ATÉ 25 KG, PINTURA ELETROSTÁTICA COR CINZA.	UN	Só Aço	5	229,00	1.145,00
36	CADEIRA EM PLÁSTICA RESISTENTE, SEM APOIO P/ BRAÇO, COR BRANCA.	UN	Pisani	20	44,90	898,00
38	BANDEJA PLÁSTICA DECORADA MEDINDO 50X 35 CM COM PROFUNDIDADE DE 2 CM, COM PEGADORES DESTACADOS NAS BORDAS.	UN	Plasutil	5	63,57	317,85



Nº PROC. 053121
Nº FL. 026
ASSINATURA *[Handwritten Signature]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

39	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO BATIDO N. 45, PEGADORES LATERAIS EM MADEIRA, COM ESPESSURA NO MÍNIMO DE 5 MM.	UN	Balduino	3	249,00	747,00
40	PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, ACABAMENTO DO CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, PEGADORES LATERAIS COM ARREBITES REFORÇADOS.	UN	Panelux	3	204,00	612,00
41	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO BATIDO N. 45, COM TAMPA, PEGADORES LATERAIS EM MADEIRA, COM ESPESSURA NO MÍNIMO DE 5 MM.	UN	Balduino	3	260,17	780,51
42	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO BATIDO N. 40, COM TAMPA, PEGADORES LATERAIS EM MADEIRA, COM ESPESSURA NO MÍNIMO DE 5 MM.	UN	Balduino	3	230,17	690,51
43	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO BATIDO N. 30, COM TAMPA, PEGADORES LATERAIS EM MADEIRA, COM ESPESSURA NO MÍNIMO DE 5 MM.	UN	Balduino	3	180,17	540,51
44	LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, COPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, 220 V, TOMADA TRIPOLAR, NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES.	UN	Mondial	1	173,90	173,90
SUBTOTAL						88.899,08

02.16.00.10.301.0013.1082.0000 - Aquisição de Equipamento para a Atenção Básica.

Item	Descrição	Unidade	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	MESA EM MDF C/ 02 GAVETAS C/ SISTEMA DE FECHADURA, MED. 120X65X2 CM COR AZUL, C/ REFORÇO NA PARTE ABAIXO DO TAMPÃO.	UN	Só Aço	10	314,00	3.140,00
2	CADEIRA GIRATÓRIA EM ESTRUTURA EM TUBO INDL 7/8 COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO), PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI- PÓ, PONTEIRA EM PVC, COR AZUL.	UN	Só Aço	10	269,00	2.690,00
4	CADEIRA FIXA EM ESTRUTURA EM TUBO INDL 7/8 COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO), PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI- PÓ, PONTEIRA EM PVC, COR AZUL.	UN	Só Aço	10	125,00	1.250,00
5	CADEIRA LONGARINA C/ 3 LUGARES ESTRUTURA EM TUBO METALON 30X50 MM COM ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, ESTRUTURA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO), PINTURAS ELETROSTÁTICAS COM TINTA EPÓXI-PÓ COR AZUL.	UN	Só Aço	30	374,00	11.220,00
6	AR CONDICIONADO TIPO INVERTER 9.000 BTUS, 220V, SOMENTE FRIO, C/ CONTROLE REMOTO.	UN	Elgin	10	1.672,00	16.720,00
8	AR CONDICIONADO TIPO INVERTER 12.000 BTUS, 220V, SOMENTE FRIO, C/ CONTROLE REMOTO.	UN	Elgin	8	1.824,00	14.592,00
10	AR CONDICIONADO TIPO INVERTER 18.000 BTUS, 220V, SOMENTE FRIO, C/ CONTROLE REMOTO.	UN	Elgin	4	2.595,00	10.380,00
12	AR CONDICIONADO TIPO INVERTER 24.000 BTUS, 220V, SOMENTE FRIO, C/ CONTROLE REMOTO.	UN	Elgin	1	3.575,00	3.575,00
14	VENTILADOR TIPO COLUNA, C/ PALETAS METÁLICAS DE 50 CM, 220 V, COR PRETA, PROTETOR FRONTAL METÁLICO, COM ALTURA DA BASE AJUSTÁVEL, PÉ TIPO CRUZ COM ACABAMENTO PVC.	UN	Arge	10	322,00	3.220,00
15	VENTILADOR PARA PAREDE, C/ PALETAS METÁLICAS DE 60 CM, 220 V, COR PRETA, PROTETOR FRONTAL METÁLICO, ACOMPANHA SUPORTE E PARAFUSOS P/ FIXAÇÃO, PINO TRIPOLAR CONFORME NORMA ABNT/NBR/603351.	UN	Arge	40	279,00	11.160,00


SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS


PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

[Handwritten Signature]



Nº PROC. 053121
Nº FL. 673
ASSINATURA *[Handwritten Signature]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

17	BEBEDOURO TIPO COLUNA BRANCO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, 220 V, MOTOR 120 W, 60 HZ, CONSUMO DE ENERGIA/MÊS 10,5, ACOMODA GARRAFÃO PLÁSTICO C/ CAPACIDADE ATÉ 20 LT, TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO 10º C, VAZÃO NOMINAL 40 LT/H, MEDINDO A X L X P 102X30X36 CM.	UN	Esmaltec	8	710,00	5.680,00
18	BEBEDOURO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS CAPACIDADE 100 LT, 220 V, C/ 2 TORNEIRAS TIPO ROSCA CROMADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX 430. APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, RESERVATÓRIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINOS CONFORME NORMA ABNT/NBR/603351, FILTRO EXTERNO COM CARVÃO ATIVADO, REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX.	UN	Só Aço	5	2.298,00	11.490,00
19	BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS CAPACIDADE 150 LT, 220 V, C/ 4 TORNEIRAS TIPO ROSCA CROMADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX 430. APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, RESERVATÓRIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINOS CONFORME NORMA ABNT/NBR/603351, FILTRO EXTERNO COM CARVÃO ATIVADO, REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX.	UN	Só Aço	2	2.549,90	5.099,80
20	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS C/ FORNO EQUIVALENTE, EM CHAPA DE FERRO FUNDIDO 30X70, BAIXA PRESSÃO, UM QUEIMADOR SIMPLES E UM DUPLO, REGISTRO BORBOLETA, PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO FRENTE, FUNDO, ALTURA: 85X40X70 CM.	UN	Cristal Aço	1	979,00	979,00
21	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS C/ FORNO EQUIVALENTE, EM CHAPA DE FERRO FUNDIDO 30X70, BAIXA PRESSÃO, DOIS QUEIMADORES SIMPLES E DOIS DUPLOS, REGISTRO BORBOLETA, PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO FRENTE, FUNDO, ALTURA: 120X90X82 CM.	UN	Cristal Aço	1	1.349,00	1.349,00
23	FREEZER HORIZONTAL 510 LT, 2 PORTAS, 220 V, COR BRANCA, SISTEMA DE RODIZIO ROTATIVOS, AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ DRENO FRONTAL C/ TAMPAS, 5 FAIXAS DE TEMPERATURA, GRANDE INTERNA, GÁS R134A, PLUGUE TRIPOLAR CONFORME ABNT 14136.	UN	Esmaltec	1	2.539,00	2.539,00
24	GELADEIRA/REFRIGERADOR VERTICAL, CAPACIDADE DE 250 A 299 LITROS, COR BRANCA, 220 V.	UN	Esmaltec	5	1.655,00	8.275,00
25	PURIFICADOR DE ÁGUA COM CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO INTERNO DE 3 LITROS, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, 220 V, COR BRANCA.	UN	Esmaltec	5	849,00	4.245,00
26	FREEZER HORIZONTAL 215 LT, 1 PORTA, 220 V, COR BRANCA, SISTEMA DE RODIZIO ROTATIVOS, AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ DRENO FRONTAL C/ TAMPAS, 5 FAIXAS DE TEMPERATURA, GRANDE INTERNA, GÁS R134A, PLUGUE TRIPOLAR CONFORME ABNT 14136.	UN	Esmaltec	2	1.952,00	3.904,00
27	FREEZER HORIZONTAL 305 LT, 1 PORTA, 220 V, COR BRANCA, SISTEMA DE RODIZIO ROTATIVOS, AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ DRENO FRONTAL C/ TAMPAS, 5 FAIXAS DE TEMPERATURA, GRANDE INTERNA, GÁS R134A, PLUGUE TRIPOLAR CONFORME ABNT 14136.	UN	Esmaltec	1	2.239,00	2.239,00
28	BEBEDOURO INOX DE PRESSÃO PARA BOCA E COPO COM RESERVATÓRIO EM AÇO INOXIDÁVEL, SISTEMA INTERNO DE FILTRAGEM TIPO SINTETIZADO DE DUPLA AÇÃO COM CARVÃO ATIVADO, GÁS ECOLÓGICO COM CAPACIDADE DE 60 LT.	UN	Só Aço	3	759,00	2.277,00



Nº PROC. 058151
Nº FL. 678
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

29	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR CINZA, PUXADORES EM PVC, FOSFATIZADO E DESENGRAXADO, DIMENSÕES 1.33X0,46X0,70 MT.	UN	Só Aço	10	519,00	5.190,00
30	ARMÁRIO ALTO COM 2 PORTAS, MEDINDO 158X89X38 CM, COR CINZA, CONFECCIONADO EM MDP BP DE 15 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR CINZA, COM O ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC, COM PUXADORES, CHAVES, 03 PRATELEIRAS E SAPATILHAS DE REGULAGEM DE DESNÍVEL DE PISO NOS PÉS.	UN	Só Aço	5	678,00	3.390,00
32	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS, COM DOBRADIÇA E FECHADURA, MEDINDO 195X90X300 CM COR CINZA C/ PINTURA ELETROSTÁTICA.	UN	Só Aço	5	779,00	3.895,00
35	ESTANTE DE AÇO MEDINDO 30 X 198 X 92 CM, COM 6 PRATELEIRAS COM CAPACIDADE DE PESO ATÉ 25 KG, PINTURA ELETROSTÁTICA COR CINZA.	UN	Só Aço	10	229,00	2.290,00
36	CADEIRA EM PLÁSTICA RESISTENTE, SEM APOIO P/ BRAÇO, COR BRANCA.	UN	Pisani	100	44,90	4.490,00
38	BANDEJA PLÁSTICA DECORADA MEDINDO 50X 35 CM COM PROFUNDIDADE DE 2 CM, COM PEGADORES DESTACADOS NAS BORDAS.	UN	Plasutil	5	63,57	317,85
39	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO BATIDO N. 45, PEGADORES LATERAIS EM MADEIRA, COM ESPESSURA NO MÍNIMO DE 5 MM.	UN	Balduino	5	249,00	1.245,00
40	PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, ACABAMENTO DO CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, PEGADORES LATERAIS COM ARREBITES REFORÇADOS.	UN	Panelux	5	204,00	1.020,00
41	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO BATIDO N. 45, COM TAMPA, PEGADORES LATERAIS EM MADEIRA, COM ESPESSURA NO MÍNIMO DE 5 MM.	UN	Balduino	5	260,17	1.300,85
42	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO BATIDO N. 40, COM TAMPA, PEGADORES LATERAIS EM MADEIRA, COM ESPESSURA NO MÍNIMO DE 5 MM.	UN	Balduino	5	230,17	1.150,85
43	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO BATIDO N. 30, COM TAMPA, PEGADORES LATERAIS EM MADEIRA, COM ESPESSURA NO MÍNIMO DE 5 MM.	UN	Balduino	5	180,17	900,85
44	LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, COPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, 220 V, TOMADA TRIPOLAR, NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES.	UN	Mondial	2	173,90	347,80
SUBTOTAL						151.562,00
VALOR GLOBAL						289.208,75

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura e encerramento em **31/12/2022**, prorrogável na forma do art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 289.208,75 (duzentos e oitenta e nove mil, duzentos e oito reais e setenta e cinco centavos)**.

SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS



Nº PROC. 053/21
Nº FL. 679
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o **exercício de 2022**, na classificação abaixo:

Dotação Orçamentária:

02.16.00.10.301.0013.1082.0000 - Aquisição de Equipamento para a Atenção Básica.

02.16.00.10.302.0105.1119.0000 - Aquisição de Equipamentos para Média e Alta Complexidade.

02.16.00.10.122.0043.1161.0000 - Aquisição de Equipamentos para o Fundo Municipal de Saúde.

Elemento de Despesa:

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.

Fonte de Recurso:

1.550.00/001.001 - FMS/PAB.

1.600.00/001.001 - MAC.

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO.



Nº PROC. 053121
Nº FL. 080
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES.

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:



Nº PROC. 053121
Nº FL. 681
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES.

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO.

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, em Diário Oficial, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO.

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Santa Luzia/MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Santa Luzia/MA, 17 de janeiro de 2022.



Nº PROC. 053121
Nº FL. 685
ASSINATURA *mm*

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

CONTRATANTE:

Alina da Silva Muniz

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.487.015/0001-42

ALINA DA SILVA MUNIZ

Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Portaria nº 406/2021

CONTRATADA:

A. P. Tonassi

A. P. TONASSI - EPP

CNPJ: 01.833.230/0001-02

ANÍSIO PAULO TONASSI

CPF: 856.991.367-20

Representante Legal

Testemunhas:

Nome: *Saulo de Silva Soares* CPF nº *046.441.443-06*

Nome: *[Signature]* CPF nº *060.432-533-03*